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Zaczynamy nowy rok szkolny. 

 Wakacje minęły. Trzeba się wziąć do realizacji szkolnych obowiązków. Nikt 

nie obiecywał, że będzie łatwo i prosto. Rośniemy, przybywa nam lat, więc i zadania 

poważniejsze, bardziej złożone.  

 Nie należy się zniechęcać drobnymi niepowodzeniami, lecz śmiało i wytrwale 

dążyć do wyznaczonego sobie dobrego celu. Trzeba wierzyć w swoje możliwości, 

rozwijać talenty, czytać, pisać, liczyć, posługiwać się językami obcymi, malować, 

śpiewać, podróżować na lekcjach geografii czy bezpiecznie korzystać z internetu, gdy 

musisz przygotować materiał na jakąkolwiek lekcję.  

 Nikt nie twierdzi, że powinieneś tylko i wyłącznie siedzieć w książkach. Nie o 

to chodzi. Chodzi o to, abyś świadomie rozpoznał swoje predyspozycje, a następnie 

dążył do samorealizacji, wyznaczając sobie kolejne zadania i wykonując je bez 

pośpiechu, bez zniecierpliwienia. 

 
 

 

 
 

 

 Jak widać wyżej, w szkole może być zabawnie. I tak rzeczywiście jest. 

Spotkania z koleżankami, kolegami – to na pewno przyjemność. Czytanie lektur 

szkolnych – dla niektórych wątpliwa przyjemność. Apele szkolne – to zawsze 

oderwanie się na chwilę od codzienności, której towarzyszą klasówki, testy, 

sprawdziany, pisanie wypracowań, obliczanie zadań, utrwalanie słówek i zasad 

gramatyki z języka angielskiego. 

PILNOŚĆ I PRACA ZAWSZE SIĘ OPŁACAJĄ. 

Nauka to pokarm dla rozumu. Nauka nie ma żadnej ojczyzny, gdyż wiedza ludzka 

obejmuje cały świat. Jest tylko jeden sposób nauki. Poprzez działanie. 

Jeśli chcesz być bogaty, możesz się nauczyć, co trzeba zrobić. 

Co wiemy, to tylko kropelka. Czego nie wiemy, to cały ocean. 
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Czytać zawsze warto. 

Zbiór "Ballady i romanse" Adama Mickiewicza został wydany w 1822 roku w Wilnie 

jako część pierwszego tomu jego "Poezji". W bieżącym roku przypada 200. rocznica ukazania 

się dzieła drukiem. "Ballady i romanse" uważane są za manifest polskiego romantyzmu. Datę 

ich publikacji przywykło się traktować jako początek tej epoki w polskiej literaturze i sztuce. 

Romantyzm to epoka literacka datowana w kulturze europejskiej na pierwszą połowę 

XIX w.  

Romantycy zwrócili uwagę na życie wewnętrzne człowieka 

– duchowość, uczucia, emocje, a również na odrębność jednostki ludzkiej, jej odmienność i 

indywidualność. Dominacja uczucia nad rozumem była także buntem przeciwko zastanej 

rzeczywistości i obowiązującym w niej normom społecznym. 

„Ballady i romanse” to utwory pełne tajemniczości, niesamowitych zdarzeń, gdzie 

świat realistyczny spotyka się ze światem fantastycznym. Mamy tu Świteziankę – nimfę 

żyjącą w jeziorze Świteź, która ukarała srodze niewiernego młodzieńca. W balladzie „Pani 

Twardowska” spotykamy się z magią i samym Mefistofelesem – diabłem, który czyha na 

duszę pana Twardowskiego. Z kolei w balladzie „Powrót taty” mówi się o rodzinnej miłości 

oraz o szlachetności uczynków. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił rok 2022 Rokiem Romantyzmu Polskiego, aby 

uczcić 200. rocznicę ukazania się „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza. Twórcą epoki 

romantyzmu był nie tylko Adam Mickiewicz, ale i Juliusz Słowacki, Zygmunt Krasiński, 

Cyprian Kamil Norwid. Wśród muzyków – Fryderyk Chopin i Stanisław Moniuszko. Wśród 

malarzy – Piotr Michałowski i Jan Matejko. 

 

W naszej szkole „Ballady i 

romanse” Adama Mickiewicza 

czytała pani Teresa Dwórznik 

– Romańska (członkini 

Stowarzyszenia Działdowska 

Kuźnia Słowa), pani Judyta 

Bedra (pracownik GCK i B w 

Płośnicy) oraz uczniowie klasy 

VI i VIII.  

Cytaty z Mickiewicza: 

 Czucie i wiara silniej mówi do mnie niż mędrca szkiełko i oko. 

Miej serce i patrzaj w serce. Ciemno wszędzie, głucho wszędzie. Co to będzie, co to będzie? 

Każdy nowy dzień jest kwiatem, który zakwita w naszych rękach. 

Tam, gdzie się kocha, nigdy nie zapada noc. Serce to cząstka człowieka, która kocha, tęskni i 

czeka. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Duchowo%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Uczucia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Emocja
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To zdrowie jest prawdziwym bogactwem, a nie kawałki złota i srebra. 

 Jan Kochanowski napisał w swej fraszce: Szlachetne zdrowie, nikt się nie 

dowie, jako smakujesz, aż się zepsujesz… 

Zdrowie jest bezcenną wartością. Nic dodać, nic ująć. Powstało wiele utworów 

literackich na ten temat, wiele artykułów prasowych, reportaży telewizyjnych czy 

tekstów na forach internetowych. 

Lekarze nie zapewnią ci zdrowia. Dietetycy nie sprawią, że będziesz szczupły. 

Nauczyciele nie uczynią Cię mądrym. Guru nie uspokoją Cię. Mentorzy nie uczynią 

Cię bogatym. Trenerzy nie dopasują Cię. Ostatecznie musisz wziąć na siebie 

odpowiedzialność. Ratuj siebie! Naval Ravikant 

Niech jedzenie będzie lekarstwem, a lekarstwo pokarmem. Hipokrates 

Wesołość jest najlepszym promotorem zdrowia i jest równie przyjazna dla 

ducha, jak i dla ciała. Joseh Addison 

 

Jak widać, dbałość o własne zdrowie zależy od nas samych. Na pewno dużo 

warzyw i owoców oraz ruch na świeżym powietrzu.  

 

Uczniowie pytani o najbardziej ulubiony przedmiot szkolny odpowiadają, że 

jest to wychowanie fizyczne. Bardzo dobrze, słusznie. Gdy ciało się zrelaksuje, wysyła 

pozytywny komunikat do mózgu: Teraz więcej wiedzy pochłoniesz, będziesz się 

chętniej uczył. 
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Co jesienią w przyrodzie i spiżarni? 

Sady prawie puste, ale spiżarnie pełne darów 

lata i wczesnej jesieni. Smaki, witaminy, kolory 

zamknięte w słojach. Mus jabłkowy, powidła 

śliwkowe, wiśnie w cukrze czy gruszki w 

słodkiej zalewie. 

Gdy nadejdzie zima, chętnie zajrzymy do 

spiżarni i skosztujemy tych wiktuałów, aby 

wzmacniać zdrowie, polepszać samopoczucie 

w szare dni. W owych słojach zostały 

zamknięte dobre czary i życzenia zdrowia. 

W pochmurne dni listopadowe czy 

grudniowe żółte płatki słonecznika staną 

się słońcem. Miło będzie popatrzeć na 

taką fotografię, rozgrzać się samym 

patrzeniem. Miło będzie powspominać 

ogród wypełniony takimi słońcami, które 

staną się zimą pokarmem dla ptactwa. W 

sercu słonecznika znajduje się pełno 

pożywnych ziarenek.  

Zapraszamy do spiżarni! 

 

Leszczyna zrzuciła już 

dawno swoje owoce – 

orzechy laskowe. Teraz 

gubi liście, które lecą 

gdzieś z wiatrem. Drzewo 

staje się nagie i smutne, 

taka kolej rzeczy w 

przyrodzie. Najpierw 

wzrastanie, potem 

dojrzewanie i w końcu 

obumieranie. Cykl 

powtarza się corocznie. 

Gdy nadejdą słoty 

jesienne, liściaste dywany 

zbrązowieją, zwiotczeją i będą żywić glebę resztkami swojego istnienia. 
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Pierwszoklasiści, witamy! 

 Witamy w naszej szkole kolejny rocznik pierwszoklasistów. Pierwszoklasiści, będzie 

Wam z nami dobrze. Zaopiekujemy się Wami. W nauce nie możemy Was wyręczać, bo sami 

pokonywaliśmy kolejne, nie najłatwiejsze etapy edukacji.  

 Życzymy Wam wytrwałości w dążeniu do celu. Na pewno zdobędziecie wiele 

cennych wiadomości i umiejętności, które pomogą Wam w życiu i stopniowo przygotują do 

wykonywania jakiegoś konkretnego zawodu. 

 Zaczniecie od A, B, C… i od 1, 2, 3…, a później to już będzie całe morze, cały ocean  

wiadomości i umiejętności. Na pewno poczujecie satysfakcję, że staliście się mądrzejsi, 

poważniejsi, dojrzalsi.  

Na razie jednak zaczynacie naukę w pierwszej klasie, więc życzymy Wam jeszcze raz 

zapału do pracy, zadowolenia z dobrych ocen, niegasnącego uśmiechu, który rozjaśnia życie 

każdego ucznia i człowieka. 

 

 

 
 

  

 Pierwszoklasiści spisali się na medal. Zdali wiele swoich pierwszych 

egzaminów. Żaden z nich nie miał kwaśnej miny. Na twarzach uczniów klasy I 

zakwitł uśmiech.  
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Dzień Edukacji Narodowej 

Najpiękniejsze kwiaty z ogrodów, 

najlepsze życzenia zdrowia, 

pomyślności, cierpliwości, bo 

przecież nie jesteśmy aniołami.Życzymy 

naszym Nauczycielom, aby 

mieli więcej czasu na wypoczynek, gdyż na 

pewno poświęcają go wiele na wnikliwe 

sprawdzanie naszych wypracowań, zadań 

matematycznych, testów językowych 

czy jeszcze innych prac. Dziękujemy za 

trud, jaki wkładacie w nasze 

wykształcenie. Sto lat w szczęściu i 

zdrowiu!  

 

 13 października odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Uczniowie 

wręczyli swoim nauczycielom wspaniały podarek – kosz pełen rumianych jabłek, które symbolizują 

zdrowie i siłę, czego życzymy wszystkim nauczycielom i pracownikom obsługi wykonującym swe 

zadania w różnych placówkach edukacyjnych, wychowawczych, opiekuńczych.  

 

 

 



- 8 - 

Czym jest ZSU? 

 

 Zintegrowana Strategia Umiejętności wiąże się z ideą uczenia się przez całe życie. Człowiek 

nie zatrzymał się w miejscu, a z nim cały świat jest otwarty na nowości technologiczne, na nowe 

rozwiązania w dziedzinie ekologii czy medycyny. W innych dziedzinach życia również się wiele 

zmienia, zatem potrzebne są nowe umiejętności, aby nadążyć za wszelkimi nowinkami.  

 Drodzy Czytelnicy, przyjrzyjcie się powyższemu wykresowi. Edukacja ma różne oblicza i nie 

kojarzy się tylko ze szkołą. Bardzo ważna jest edukacja nieformalna, bo przecież chodzi o to, aby 

radzić sobie z codziennością, wykonując najprostsze czynności niezwiązane z życiem zawodowym. 

 Poprzez rozwijanie szeregu nowych umiejętności dąży się do włączenia społecznego, wzrostu 

gospodarczego, osiągnięcia wysokiej jakości życia czy wzmocnienia kapitału społecznego. Niektóre 

pojęcia brzmią dość obco, szczególnie to ostatnie. Czym jest kapitał społeczny? 

Kapitał społeczny to wzajemne relacje społeczne oparte na  zaufaniu jednostek, które dzięki niemu 

mogą osiągać więcej korzyści…  

 

Zintegrowana Strategia Umiejętności to długofalowy projekt na rzecz rozwijania 

umiejętności zgodnie z ideą uczenia się przez całe życie. 

Zespół redakcyjny:                                                                                          Opiekun 

Milena Dąbrowska, Martyna Miszczuk,                                                  Anna Ludwiczak 

Krystian Antkowicz 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Zaufanie

